نادر خان رأی این مجمع را پذیرفته و بعنوان شاه به تخت پادشاهی افغانستان نشست. محمد نادر شاه چینی که قدرت را گرفت، اصلاحات و نظامنامه های دوره امان الله شاه را کنار نهاد و محاکم را دوباره به عالمان دین سپرد. زنان را به رعایت حجاب مکلف ساخت. ارتش منظمی را بنیاد نهاد شد و فاکولته طب را ایجاد نمود که تهداب اولین فاکولته در کشور بود.

در (میزان ۱۳۰۹ هجری شمسی مصادف با سپتامبر ۱۹۳۰ میلادی) لویه جرگه را دایر نمود که برعلاوه تأیید پادشاهی نادر خان (۱۵۰) تن از اعضای همان جرگه را به نام شورای ملی جهت تصویب قانون اساسی جدید برگزید. قانون اساسی جدید با الهام از قوانین اساسی ایران، ترکیه و نظامنامه امانیه تدوین و تصویب گردید.

عبدالخالق درحالیکه کمتر از ۱۸ سال عمر داشت، تصمیم گرفته بود به هر قیمتی و با گذشتن از جان خویش، نادر شاه را از سر راه بردارد. او ابتدا تلاش نموده بود که در جشن سنبله همان سال قصدش را عملی کند، اما موقع برایش مساعد نشد. تا اینکه به تاریخ ۱۶ عقرب ۱۳۱۲ (۸ نوامبر ۱۹۳۳)، در چمن قصر دلگشا جایی که یکسال پیشتر غلام نبی خان چرخي زیر قنداغ و میلهٔ تفنگ بشکل وحشیانه‌ای کشته شده بود، محفل توزیع انعام برای طلبهٔ معارف را سازمان دادند.